
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

28.06.2007       № 492 
 
 
О внесении изменений в Положение «Об Управлении 
образования г. Таганрога», утвержденное Решением  
Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267 
 
 
 
 В соответствии с п. 3 ст. 3 Областного закона от 28.10.1996 № 32-3С «О гербе 
Ростовской области», ст. 22 Решения Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об 
утверждении Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным 
имуществом города Таганрога», п.3 Решения Городской Думы от 26.10.2006 № 356 «О 
введении отраслевых систем оплаты труда работникам муниципальных учреждений и 
работникам органов местного самоуправления города Таганрога, оплата труда которых 
осуществляется по отраслевой принадлежности», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в Положение «Об Управлении образования г. Таганрога», утвержденное  

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267, следующие 
изменения: 

 
 1.1 В пункте 7 статьи 1 слова «герба Ростовской области» исключить. 
  

1.2 В подпункте 9 пункта 1 статьи 3 слова «выступает учредителем» заменить словами 
«осуществляет функции учредителя». 

 
1.3 Пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции: «В штатное расписание 

включаются муниципальные служащие и работники, осуществляющие техническое 
обеспечение деятельности Управления, оплата труда которых производится в 
порядке, определенном действующим законодательством и муниципальными 
правовыми актами». 

 
 



 2

 
2.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.): 
 

 2.1Зарегистрировать в Инспекции Федеральной налоговой службы РФ по городу 
Таганрогу изменения, внесенные в настоящее Положение. 

2.2Обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в газете 
«Таганрогская правда». 

 
 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

4.Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя Администрации 
города Таганрога  Липовенко Е.В. 

 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


